que torna necessária a regularização dos procedimentos contábeis para legitimar o 

pagamento de “DIÁRIAS” a serviço desta Casa de Leis; 

RESOLVE: 

Conceder ao Vereador Jairo Pereira da Silva, inscrito no CPF sob o nº 

011.362.721-19, o pagamento de 2 1/2 (duas e meia) diárias no valor total de R$ 

1.625,00 (um mil, seiscentos e vinte e cinco reais), para custear as despesas da 

viagem à cidade de Palmas - TO, com saída no dia 23/02/2026 no período da manhã 

e retorno no dia 25/02/2026, com a finalidade de realizar visitas institucionais e tratar 

de assuntos de interesses do Município de Tocantinópolis junto ao Gabinete da